
Dziennik Ustaw Nr 73 - 3948- Poz. 822, 823 i 824 

8) karę wyznaczenia na niższe stanowisko służbowe 
- odpowiednio, przełożony dyscyplinarny, który 
wymierzył karę w pierwszej instancji, oraz przeło­
żony dyscyplinarny uprawniony na podstawie od­
rębnych przepisów, 

9) karę ostrzeżenia o niepełnej przydatności do nad­
terminowej zasadniczej służby wojskowej lub do 
czynnej służby wojskowej pełnionej w charakterze 
kandydata na żołnierza zawodowego albo do 
zawodowej służby wojskowej - przełożony dyscy­
plinarny, który wymierzył karę w pierwszej instan­
cji, 

10) karę usunięcia z nadterminowej zasadniczej służby 
wojskowej lub z czynnej służby wojskowej pełnio­
nej w charakterze kandydata na żołnierza zawodo­
wego albo z zawodowej służby wojskowej - do­
wódca jednostki wojskowej, w której żołnierz pełni 
nadterminową zasadniczą służbę wojskową, lub 
organ uprawniony, na podstawie odrębnych prze­
pisów, do wydalenia ze służby kandydackiej albo 
zwolnienia z zawodowej służby wojskowej. 

2. Do wykonywania kary dyscyplinarnej, o której 
mowa wart. 59 ust. 5 ustawy, są uprawnione organy 
określone w zarządzeniu wykonania tej kary, wydanym 
przez wojskowy sąd garnizonowy. 

§ 3. 1. Środek dyscyplinarny wykonuje, z zastrzeże­
niem ust. 2, przełożony dyscyplinarny, który orzekał 
w pierwszej instancji. 

2. Środek dyscyplinarny wykonuje także dowódca 
jednostki wojskowej, w której ukarany pełni czynną 
służbę wojskową, jeżeli został wskazany w orzeczeniu 
o zastosowaniu środka dyscyplinarnego. 

3. Do wykonywania środka dyscyplinarnego zasto­
sowanego przez sąd wojskowy są uprawnione organy 
określone w zarządzeniu jego wykonania, wydanym 
przez wojskowy sąd garnizonowy. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: w z. R. Szeremietiew 

823 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 27 sierpnia 1999 r. 

w sprawie wysokości opłaty od kasacji w sprawach karnych. 

Na podstawie art. 527 § 5 Kodeksu postępowania 
karnego w związku z art. 5 § 2 ustawy z dnia 6 czerwca 
1997 r. - Przepisy wprowadzające Kodeks postępowa­
nia karnego (Dz. U. z 1997 r. Nr 89, poz. 556 i Nr 160, 
poz. 1083) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Opłatę od kasacji ustala się na kwotę: 

1) 450 zł w sprawie, w której wyrok wydał wojskowy 
sąd garnizonowy, 

2) 750 zł w sprawie, w której w pierwszej instancji wy­
rok wydał wojskowy sąd okręgowy. 

§ 2. Jeżeli obowiązek uiszczenia opłaty powstał 
przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządze­
nia, opłatę tę pobiera się w dotychczasowej wysokości. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: J. Onyszkiewicz 

824 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 16 sierpnia 1999 r. 

w sprawie szczegółowych zasad zabezpieczenia przeciwpożarowego lasów. 

Na podstawie art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 28 września 
1991 r. o lasach (Dz. U. Nr 101, poz. 444, z 1992 r. Nr 21, 
poz. 85 i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 1, poz. 3 i Nr 127, 
poz. 627, z 1995 r. Nr 147, poz. 713, z 1996 r. Nr 91, 

poz. 409, z 1997 r. Nr 54, poz. 349, Nr 121, poz. 770 
i Nr 160, poz. 1079, z 1998 r. Nr 106, poz. 668 
oraz z 1999 r. Nr 49, poz. 484) zarządza się, co następu­
je: 




